
str. 1 

 

UCHWAŁA Nr LXXI/445/2010 

Rady Miasta Dęblin 

z dnia 10 listopada 2010 r. 
 

 

w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty.  

 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, ze zmianami) w związku z art. 121 ust. 10 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  

(Dz. U. Nr 157, poz. 1241, ze zmianami) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się wydzielone rachunki dochodów przy następujących 

jednostkach budżetowych Miasta Dęblin, które prowadzą działalność określoną w ustawie  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, ze zmianami):  

1) Miejskie Przedszkole nr 1 w Dęblinie, 

2) Miejskie Przedszkole nr 3 w Dęblinie, 

3) Miejskie Przedszkole nr 4 w Dęblinie, 

4) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Dęblinie, 

5) Zespół Szkół nr 3 w Dęblinie, 

6) Zespół Szkół nr 4 w Dęblinie, 

7) Szkoła Podstawowa nr 2 w Dęblinie, 

8) Szkoła Podstawowa nr 6 w Dęblinie, 

9) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dęblinie.  

 

§ 2  

 

Dochody, o których mowa w § 1 mogą pochodzić z następujących źródeł: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3) wpływów z kwesty, zbiórki makulatury i sprzedaży innych surowców wtórnych 

zbieranych przez dzieci i młodzież szkolną, 
4) wpływów z dochodów z działalności sklepików szkolnych, 

5) wpływów z odpłatnych usług poligraficznych, edukacyjnych, szkoleniowych,  

6) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

7) wpływów z wynajmu powierzchni na reklamy, 

8) wpływów  ze sprzedaży zbędnych lub zużytych składników majątku ruchomego, 

9) opłat za wyżywienie wychowanków, uczniów i opłat za wyżywienie pracowników 

jednostki budżetowej oraz innych osób w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, 

10) opłat wnoszonych przez rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola  

i korzystających z zajęć wykraczających poza podstawę programową, 
11) wpływów zgromadzonych przez Radę Rodziców, w tym na organizację wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży szkolnej, 

12) wpływów z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku 

dochodów. 



str. 2 

 

 

§ 3 

 

1. Zgromadzone dochody na wydzielonym rachunku wraz z odsetkami mogą być przeznaczone 

na dofinansowanie wydatków bieżących wynikających ze statutowych potrzeb jednostki,  

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku wraz z odsetkami nie mogą być 
przeznaczane na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 

§ 4 

 

1. Podstawą gospodarowania dochodami, o których mowa w § 2 jest roczny plan finansowy, 

sporządzany corocznie do dnia 20 października na następny rok. 

2. Plan finansowy sporządza i zatwierdza kierownik jednostki budżetowej w podziale na 

dochody i wydatki nimi finansowane w szczególności dział, rozdział, paragraf na podstawie 

danych wynikających z uchwały budżetowej. 

3. Kierownik jednostki budżetowej dokonuje zmian w planie finansowym polegających na 

przeniesieniach między paragrafami na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza 

Miasta Dęblin, za wyjątkiem zwiększania lub zmniejszania dochodów i wydatków nimi 

finansowanych. 

4. Dokonując przeniesień wydatków na podstawie upoważnienia, o którym mowa w ust. 3, 

kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, wprowadzają odpowiednie 

zmiany w planach finansowych i informują na piśmie o dokonanych przeniesieniach 

Burmistrza Miasta Dęblin. 

   

§ 5 

 

1. Wydatki z rachunku dochodów mogą być finansowane do wysokości kwot zgromadzonych 

w ramach zatwierdzonego planu finansowego. 

2. Środki finansowe pozostające na rachunku na dzień 31 grudnia roku budżetowego 

odprowadza się na rachunek budżetu Miasta Dęblin w terminie do dnia 5 stycznia roku 

następnego. 

 

§ 6 

 

Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w §1 przedstawiają Burmistrzowi Miasta 

Dęblin w ustawowym terminie: 

1) informację o przebiegu wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku 

dochodów za pierwsze półrocze, uwzględniając w szczególności stan należności  

i zobowiązań, w tym wymagalnych, 

2) sprawozdanie półroczne i roczne z wykonania planu finansowego wydzielonego 

rachunku dochodów. 

 

§ 7 

 

Z dniem 31 grudnia 2010 r. traci moc Uchwała Nr XXXVIII/234/2005 Rady Miasta Dęblin  

z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie określenia dochodów i ich przeznaczenia, gromadzonych na 

rachunkach dochodów własnych jednostek budżetowych Miasta Dęblin oraz Uchwała  

Nr XLV/292/2005 z dnia 27 września 2005 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

dochodów i ich przeznaczenia, gromadzonych na rachunkach dochodów własnych jednostek 

budżetowych Miasta Dęblin. 

 



str. 3 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r.  

 

 

         

 

 


